
 
COMUNE DI MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 103 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA – SOSTITUZIONE 

TELECAMERA IN ZONA PIP E PIAZZA XXV APRILE – AFFIDAMENTO 
FORNITURA E POSA – CIG. ZEB17873D8 

 
 
         L’anno duemilaquindici, il giorno 26 novembre, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                         X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                           3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto della necessità, al fine di migliorare il servizio, di provvedere ad effettuare una 
manutenzione straordinaria all’impianto di videosorveglianza consistente in: 

- Spostamento telecamera Dome da Piazza Municipio a zona PIP; 
- Sostituzione telecamera Dome Piazza Municipio con n. 3 telecamere mini dome com-

plete di staffe e collare a palo; 
- Installazione nuovo NVR ibrido serie DS-7600hi-st, 16 ingressi video totali, algoritmo 

di compressione H.264 con modifica Dual Stream, 8 ingressi video analogici, codifica 
sino a 25 ps/ch; 

- Installazione n. 1 coppia di convertitori media converter da cavo assiale a IP; 
- Installazione n. 1 scaricatore di sovratensione presso telecamera zona PIP; 

 
Dato atto che sul MEPA è presente la Ditta TE.SIC. Impianti snc di Busto Arsizio con i prodotti 
coerenti con le esigenze dell’Amministrazione e quindi si procederà ad effettuare il conse-
guente ordine di €. 2.200,00 + Iva di legge; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto l’art. 31 del Regolamento Comunale per le spese in economia; 
 
Visto il bilancio 2015; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla ditta TE.SIC. Impianti snc di Busto Arsizio, 
Via Pavia 14/c, P.I. 02083820122, la fornitura e la posa delle attrezzature di video sorve-
glianza di cui in narrativa al costo di €. 2.200,00 + Iva di Legge; 
 
Di procedere all’ordinazione sul MEPA; 
 
Di prevedere la spesa al Cap. 1156 del bilancio 2015. 

 
 
 


